Ofício Circular n.º 385/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC

Recife, 21 de dezembro de 2017.

Senhores
GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Considerando a necessidade de organizar a lotação de Professores I CTDs, contratados em

2017, que irão trabalhar no mês de Janeiro de 2018, conforme planilhas em anexo,

convocamos todos para comparecerem, ao térreo do Centro Administrativo Pedagógico –

CAP,  situado na Rua Frei Matias Tevis, s/n , Ilha do Leite; obedecendo rigorosamente  o dia e

horário abaixo descriminado, para pegarem seus encaminhamentos.

Data Regional RPA

27/12 – 4ª feira Regional 01 e 02 01, 02 e 03

28/12 – 5ª feira Regional 03 e 04 04, 05 e 06

Ressaltamos que, é de suma importância o comparecimento do Professor I CTD, e que o

mesmo deve vir no seu horário de lotação atual.

Informamos que os demais Professores I CTDs que não estão na listagem em anexo, deverão

comparecer as suas escolas de lotação atual, no primeiro dia letivo de 2018 para receber

novas orientações.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE
Diretora Executiva de Gestão da Rede
Secretaria de Educação